[image: Советск ГП_1_герб цвет]
Российская федерация
Щекинский район Тульской области
Администрация муниципального образования город Советск
Щекинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 октября 2022 года                                        № 10-205

          О внесении изменений в постановление администрации МО г. Советск Щекинского района № 5-74 от 25.05.2015г. «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Советск Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом комитета Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку от 17.02.2012 № 6 «О порядке разработки и утверждения органом местного самоуправления муниципального образования Тульской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», приказом Министерства промышленности и торговли Тульской области от 08.09.2022г. №147 «О порядке разработки и утверждения органом местного самоуправления муниципального образования Тульской области схемы размещения нестационарных торговых объектов и на основании Устава муниципального образования город Советск Щекинского района администрация муниципального образования город Советск Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести изменения в постановление администрации МО г. Советск Щекинского района № 5-74 от 25.05.2015г. «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Советск Щекинского района» в части приложения. Приложение изложить в новой редакции.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление разместить на официальном сайте муниципального образования город Советск Щекинского района.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Зам. главы администрации
муниципального образования
город Советск Щекинский района			                       И.В.Миронов

Приложение
к постановлению администрации
 МО город Советск Щекинского района
от 11 октября 2022г. № 10-205

СХЕМА
 размещения нестационарных торговых объектов на территории МО город Советск Щекинского района
	№ п/п
	Широта
	Долгота
	Адресные ориентиры размещения НТО* (относительно адресованных зданий, а при их отсутствии- относительно элементов планировочной структуры улично-дорожной сети)
	Вид НТО
	Специализация НТО
	Период  размещения НТО
	Размещение НТО субьектом малого
и среднего предприни
мательства (да/нет)
	Площадь НТО,м2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	53.935906
	37.636661
	г.Советск, ул.Октябрьская, напротив д.29
	павильон
	продукты
питания
	круглогодично
	да
	89

	2
	53.932542
	37.626681
	г.Советск, ул.Энергетиков, д.61ц
	киоск
	цветы
	круглогодично
	да
	23

	3
	53.932912
	37.627122
	г.Советск, ул.Энергетиков, д.59
	киоск
	хлебо - булочные изделия
	круглогодично
	нет
	20

	4
	53.932923
	37.625676
	г.Советск, ул.Пл.Советов, д.3
	павильон
	продукты
питания
	круглогодично
	да
	64

	5
	53.934983
	37.641039
	г.Советск, ул.Энергетиков, д.15-17
	киоск
	печатная продукция
	круглогодично
	да
	14

	6
	53.935005
	37.641466
	г.Советск, ул.Энергетиков, д.13
	объект мобильной торговли
	продукты
питания
	круглогодично

	64

	7
	53.932255
	37.627082
	г.Советск, ул.Энергетиков, д.60, торговые ряды
	павильон
	смешанная продукция
	круглогодично

	214

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	8
	52.933058
	37.629938
	г.Советск, ул.Энергетиков, д.52
	елочный базар
	хвойные деревья
	до 1 месяца

	30

	 9
	52.933058
	37.629938
	г.Советск, ул.Энергетиков, д.52
	бахчевой развал
	бахчевые культуры
	до 3 месяцев

	30

	10
	52.935005
	37.641466
	г.Советск, ул.Энергетиков, д.13
	елочный базар
	хвойные деревья
	до 1 месяца

	30

	11
	52.935005
	37.641466
	г.Советск, ул.Энергетиков, д.13
	бахчевой развал
	бахчевые культуры
	до 3 месяцев

	30

	12
	53.932912
	37.627122
	г.Советск, ул.Энергетиков, д.59
	передвижное сооружение
	квас
	01.05-30.09

	5

	13
	53.932505
	37.626224
	г.Советск, ул.Энергетиков, д.61
	передвижное сооружение
	квас
	01.05-30.09

	5

	14
	53.932972
	37.627424
	г.Советск, ул.Энергетиков, д.59
	передвижное сооружение
	мясная продукция
	круглогодично

	2

	15
	53.932972
	37.627424
	г.Советск, ул.Энергетиков, д.59
	передвижное сооружение
	молочная продукция
	круглогодично

	2

	16
	53.932255
	37.627082
	г.Советск, ул.Энергетиков, д.60
	торговая площадка
	аттракционы, пункт проката
	до 6 месяцев

	200

	17
	53.932912
	37.627122
	г.Советск, ул.Энергетиков, д.59
	киоск
	овощи-фрукты
	круглогодично
	да
	8

	18
	53.932923
	37.625676
	г.Советск, ул.Энергетиков, д.59
	передвижное сооружение
	квас
	01.05-30.09

	4

	19
	53.927763
	37.636041
	г.Советск, Щекинское водохранилище, городской пляж
	объект мобильной торговли
	мороженое
	01.05-30.09

	6

	20
	53.927763
	37.636041
	г.Советск, Щекинское водохранилище, городской пляж
	объект мобильной торговли
	мороженое
	01.05-30.09

	6

	21
	53.927763
	37.636041
	г.Советск, Щекинское водохранилище, городской пляж
	торговая площадка
	пункт проката
	01.05-30.09

	30

	22
	53.932367
	37.650077
	г.Советск, Щекинское водохранилище, в районе цирканала
	торговая площадка
	пункт проката
	01.05-30.09

	30

	23
	53.925922
	37.653302
	г.Советск ,
СНТ «Дружба

	торговая палатка
	продукты питания
	01.05-31.10
	да
	12

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	24
	53.925922
	37.653302
	г.Советск ,
СНТ «Дружба

	торговая палатка
	продукты питания
	01.05-31.10
	да
	12

	25
	53.925922
	37.653302
	г.Советск ,
СНТ «Дружба

	торговая палатка
	продукты питания
	01.05-31.10
	да
	12

	26
	53.925922
	37.653302
	г.Советск ,
СНТ «Дружба

	торговая палатка
	продукты питания
	01.05-31.10
	да
	12

	27
	53.9300230
	37.645540
	г.Советск, ул.Советская, д.2а
	торговая площадка
	пункт проката
	01.05-30.09

	10

*  - нестационарный торговый объект

image1.jpeg